
Datum doručení: 13. 11. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240022911 
 
Věc: Přehled čerpání náhrad poslanců za rok 2023 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…) 
                

“Žádám o přehled čerpání náležitostí všech poslanců poslankyň za rok 2023. Požadované 

informace mi můžete poslat elektronicky na e-mail uvedený níže.“. 
 
Odpověď 
 
(…) 

 

Vážený pane …………, 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 13. listopadu 2024 

prostřednictvím poštovní zásilky Vaši žádost, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), která se týká čerpání náhrad poslankyň a poslanců v roce 2023. Vaše 

žádost zněla takto, citujeme: “Žádám o přehled čerpání náležitostí všech poslanců poslankyň 

za rok 2023. Požadované informace mi můžete poslat elektronicky na e-mail uvedený níže.“. 

 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vašeho podání příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.  

 

K Vašemu dotazu si dovolujeme uvést, že informace o čerpání náhrad poslankyň a 

poslanců v roce 2023 jsou veřejnosti k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny 

www.psp.cz, a to v sekci „Veřejnost a média“ – „Informace poskytnuté na žádost“. Přímo 

dostupné jsou předmětné informace na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1355&id=508  

 

Vámi požadované informace jsou tedy obsaženy ve výše uvedeném dokumentu.  

 

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud 

žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný 

subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli 

údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 

stránku, kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy tímto 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1355&id=508


poskytujeme výše uvedené údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, včetně 

odkazu na příslušnou internetovou stránku.  

 

Na základě Vaší žádosti, Vám odpověď zasíláme na Vámi uvedený email 

………………..  

 

S pozdravem 

    

mailto:usmivamse@email.cz

